Et quoniam non ignorem quosdam contrarium  
 respondisse, verumtamen ex prædictis dignoscitur  
 hanc opinionem esse magis communiter receptam.  
 Iacobi conf. 81. num. 5. y volum. 3. vbi prouocatur eadẽ  
 ratione, videlicet: Quia non potest quis esse in pos-  
 sessione alicuius iuris incorporalis nisi aduersario  
 sciente, & patente quoniam ipsa scientia, & patẽ-  
 tia aduersarij est, quasi possessio, vt in l. fin. ff. de  
 seruitut. Baccin l. si Publicanus, §. in omnibus, ff.  
 de Publican. Bald. & alij quos refert, & sequitur  
 Crauet. de antiquitat. part. 4. cap. absolutis, n. 157.  
 Balaz. Rubi. in repetit. cap. per vestras, not. 2. §. 1.  
 num. 4. 3. Ioan. Garc. de nobilitate, gl. 7. num. 7.  
 donde aconseja, que se articule y prueue la ciencia  
 y paciencia q. si no se q. si no se q. si no se q. si no se q.  
 Quando se trata de adquirir vna cosa a que  
 haze repugnancia el derecho comun, no es dis-  
 putable este articulo, veluti receptet additio ad  
 Alexand. conf. 5. vers. Scientia, volumin. 1. ibi:  
 Et hæc sententia mihi verior videtur, siue loqua-  
 mur de prescriptione, siue de consuetudine priuile-  
 giata in his iuribus incorporalibus iure communi  
 resistente. Couart. integ. possessor. 2. part. §. 2. n.  
 8. vers. Tertia species, Ioan. Philip. conf. 39. num.  
 44. volum. 2. De que se infiere no estar prouada  
 por el Duque la inmemorial, y no solo no tienen  
 prouada la ciencia, pero ni aun articulada: lo qual  
 es en tanto grado cierto, que no basta la ciencia  
 de los ministros, ni pudiera parar perjuizio a su  
 Magestad, nisi constet de scientia ipsius Principis,  
 segun la opinion mas verdadera, ve notat Bacc.  
 in l. 5. de iur. num. 5. ff. de aqua-pluvia arced.  
 vbi ad prescriptionem meri, & mixti Imperij,  
 requirit præcisè scientiam Imperatoris inferentis  
 inde, quod forte nulla ciuitas Italie potuit præ-  
 scri.

Num. 57.

Lo dicho no tiene du-  
 da quando se trata de  
 prescribir cosa a que  
 haze repugnancia el  
 derecho comun.

Num. 58.

La ciencia de los mi-  
 nistros no perjudica  
 su Magestad.

cribere Imperium, merum, vel mixtum, quia Imperator multis annis retro non fuit in Italia, & in l. fin. num. 4. ibi: *Sciente, & patiente eoad quem spectat, ff. uti possidetis, Bald in l. a. 2. lectura, n. 1. ff. de officio eius cui mandat. est iurisdictio, & in cōs. 370. n. 1. vers. Quod non videtur, volum. 3. vbi addit, quod scientia, vel conscientia Præsidis non præiudicat iurisdictioni, lal. in l. Imperium, num. 21. ff. de iurisd. omn. iud. Salicet. in l. 2. vers. Sed per præfatas, C. vectigal. nou. instit. non poss. Alex. consil. 84. num. 5. volum. 1. citans, glos. in cap. cū ad sedem, verb. interdictum, de restit. spoliator. & text. in l. quod vulgo, ff. pro emptore, vbi dicitur, quod dominus habet probabilem causam ignorandi factum, procuratores, Marc. Anton. Natta consil. 636. num. 190. & seqq. Petrus Surd. consil. 270. num. 19. & 20. vbi inquit in simili, *Scientia autem Principis non fuit probata, nec ex eo probatur, quod consiliares, Principis sciuerint hoc esse hannitum, attentq. quod concesserant securitatem. Quia respondeo, quod scientia officialium, non est scientia Principis, &c.* Optime Capičius decif. 57. per totam, addens etiam pro hac opinione iudicatum in illo Senatu Ioan. Bapt. Costa de facti scientia, & ignorant. inspect. 72. num. 12. & 13. Cabed decif. 80. n. 11. in 2. part. vbi rectè addit, quod negligentia officialium Regis Regi nō nocet, & in effectu idem voluit Rotta pœnes. Fatinac. decif. 57. num. 7. & 8. in nouis, l. p. donde aunque confessa que de la ciencia de los oficiales resulta tal bien ciencia presumpta contra el señor, y contra el superior, in rebus ad eos spectantibus, nega con todo, que la tal ciencia pueda dañar, y perjudicar, ni privarle de ningun derecho, quia ad inducendum præiudicium non est suffi-*